SERV. DETER mr»mzmj«:rf DRI,
?R?\ AESSA Yrp, gl ©

M-‘* :‘x‘&%.}r"

Efism Mﬁfm s SE@ %avszg@ )

g S B £

Annotata a2l R

OGGETTO: Copertura Assicurativa
Polizza RCT ed Infort

o imi per i Volontari
indata o 1 MAR 2003 e per Ia Struttura ¢i Protezione Civile del
Comune di Ragusa.
N. 515
N, ZF SETTORE X

ata A ji)%i?os”

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA® DEI FONDIE

'BIL. 2003 'CAP. 1687.1 IMP. [, ¢ /p -
| 292 /03
FUNZ. 'SERV. _ |INTER. 5.
Y ‘ 05 i 0>
IL RAGIONIERE
;/Z‘M D
[
P [

. . . b gt i . [ .o
L’anno duemilatre, il giorno S e del mese  di 3"‘;.ﬂm.mm.m..,.

nell’ufficio del Settore X, il dirigente Dr. Ing. Giulio Lettica ha adottaio la seguente
determinazione:



IL D

GENTE DEL SETTORE

Considerato che la. polizza assicurativa, a suo tempo stipulata dal Comune di Ragusa, che
prevedeva, ra 1'altro, anche la copertura assicurativa contro gli infortuni per 1 Volontan del Gruppo
Comunale di Protezione Civile, € in atto scaduta;

Visto I’art. 9 de! Regolamento del Gruppo Comunale Volontari di Protezione Civile, approvato con
Deliberazione della Giunta Municipale n° 285 del 03.04.2001 e ratificata dal Consiglic Comunale
con Deliberazione n° 35 del 05.07.2002, con il quale si prevede Ia coperiura assicurativa per 1
Volontari di Protezione Civile per gli infortuni e per la responsabilitd civile verso terzi,

Considerato che, cosi come espressamente citato al secondo comma dell’art. 9 del Regolamento,
1’onere della assicurazione viene posta a carico del Comune,;

Vista pertanto la necessitd di provvedere in merito, € staio dato mandato, con nota n° 171 del
11.02.2003, alla Gea Broker, societa fiduciaria del Comune, di effettuare una ricerca di mercato in
merito, predisponendo un Capitolato di Polizza che prevedesse tutte le garanzie richieste;

Vista la nota n° 239 del 25.02.2003 con la quale la Ged Broker informava che a seguito di indagine
di mercato effettuats a mezzo fax presso le primarie Compagnie di Assicurazione, che nello
specifico risuitavano essere: Commercial Union, Reale Mutua, Fondiaria, Unipol e Ina Assitalia;

Considerato che Uofferta pit vantaggiosa pervenuia & quella della “La Fondiaria Assicuraziont” di
Ragusa, che ha offerto un premio annuo lordo di €. 3.704,00 che prevede la copertura assicurativa,
secondo i parametri di legge, per n° 8 Responsabili della Protezione Civile per 365 giomi, per n°
100 Volontari per 70 giorni e per n® 15 Volontari per 40 giorni,

Per quanto sopra si rende necessario stipulare apposita polizza assicurativa, al fine di garantire 1|
proseguimento delle attivita di Protezione Civile, con la Fondiaria Assicurazione di Ragusa, per un
premio lordo annuo di € 3.704 00,

Visto 1'art. 53 del regolamento degli uffici e dei servizi approvato con Delibera Consiliare n° 64 dei
30/10/97,

DETERMINA

1) Dare mandato alia Gea Broker di stipulare polizza assicurativa per il Servizio di Protezione
Civile con la Fondiaria Assicurazione di Ragusa per un premio lordo annuo di €. 3.704,00

2) Imputare la spesa complessiva di € 3.704,00 al Cap. 1687.1 - Funz. Bf-Serv. p9- Int. £ J del
Bil. 2003 (Imp. 4293050

e
\

Pom £G4 G

De srasmetiersi d'ufficio. oltre che al Sindaco ed al Segretaric Generale. ai seguenti
settor/uffici:
[L DIRIGENTE BEL SETTORE
¢ st’éf;}f:iéﬂ';n E ovrire

’x\_/ ~ E & )



51 atfesta la regolarita contabile di cui all’art. 53, co.1 delia legge 142/94.

I RESPONSABILE DI F

Si affesta la copertura finanziaria

11 sottoscritto Messo comunsle attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio,
per la durata di giorni sette, copis della su estesa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia, rispettivamente, af Sindace ed al Segretario Generale,

L MESSO COMUNALE

s -.d&a— T ’Wﬁyﬁt &

L.

Ii sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periedo di pubblicazione e
ciod daPL2%:01 02:0%-03
Addi 500G - 03

IL MESSO COMUNALE

Z/ .




